Resposta ao Requerimento nº 517/2023
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Reitera Requerimento nº 319/2023 – Servidor Público.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 5 de maio de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

fimcs dm PREFEITURA DE

&” VALINHOS
Ref. a CI nº 604/2023 — DAI/SG

Requerimento nº 517/2023

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/SECRETARIA DE GOVERNO

Em resposta às questões informamos o que compete a nossa área de atuação:

1- Por qual motivo restou prejudicada as informações solicitadas nos
questionamentos 03 e 04? Justifique.

O servidor está afastado para tratamento de saúde desde 05/06/2017, portanto,

prejudicada as informações sobre as funções desenvolvidas.
Quanto a “cópia do edital de convocação” não foi encaminhado por se tratar de

documento publicado no Boletim Municipal de 1998, dependendo de buscar em arquivo
morto, observando a temporalidade da guarda do material. Nesse sentido e visando
atender com celeridade a demanda da Vereadora, encaminhamos cópia do Termo de

Posse e Portaria de Nomeação do servidor que são documentos publicados

posteriormente ao solicitado e com efeito externo.

2- Favor discriminar as funções desenvolvidas pelo profissional mencionado.
Prejudicada, pelo motivo do servidor estar afastado para tratamento de saúde.

3- Favor encaminhar cópia de registro de ponto, visando preservar informações
pessoais, solicito que conste apenas nº de matrícula, data e horários.

Prejudicada, pelo motivo do servidor estar afastado para tratamento de saúde.

SA, em 02 de maio de 2023.

   CAIO LEANDRO GONÇALVES DA SILVA

Secretário de Administração
eeeem ee /

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9YMF400W05A32505
		2023-05-08T09:43:15-0300